

ÅRSBERETNING 2022

I 2022 slap Covid-19 for alvor sit tag i Danmark, og vi kunne igen have fuld åbningstid, mødes med hinanden og have mere end 4 kunder i butikken ad gangen – og kunderne havde heldigvis ikke glemte os – tværtimod! Men ligesom vi lige nåede at tænke: Nu er der lys, og alting bliver igen som vi kendte det, så nej - den 24. februar 2022 invaderede Rusland Ukraine, og pludselig var der krig i Europa. Det betød bl.a. at tusindvis af især ukrainske kvinder og børn blev jaget på flugt over hals og hoved, og i Herning modtog vi i omegnen af ca. 700 ukrainske flygtninge. Flygtninge, der fik stillet bolig og senge til rådighed af kommunen (det er det loven forpligter kommunen til), men resten stod det stærke civilsamfund primært for gennem de socialhumanitære organisationer orkestreret af Dansk Flygtningehjælp og Herning frivilligcenter.

Med Ruslands invasion fulgte stigende energipriser og en tårnhøj inflation – alt blev dyrere.

På det triste bagtæppe oplevede vi en meget stor stigning i vores omsætning i butikken, mange flere ansøgere til Den rullende kagemand samt rift om vores juleaktivitetspakker.

Når vi kigger ind i 2023, så er der ingen tvivl om, at det billede vil fortsætte, men måske med nedsat hastighed. Mange er pressede – især børnefamilier, men vi er her – og i 2023 kommer der forhåbentlig mere damp under "aktivitetskedlen" – vi vil gøre, hvad vi kan!

Butikken

Butikken har oplevet en meget stor omsætningsvækst, dels er der kommet flere familier til, hvor det er nødvendigt at gøre sine indkøb hos os, dels kommer der også flere, der støtter den bæredygtige udvikling, og betragter genbrug som et aktivt tilvalg. Det betyder også, at når vi rækker ud gennem SOME for donationer til butikken i form af tøj, legetøj og tilbehør, så får vi rigtig mange fine ting ind, og det er vi meget taknemmelige for.

Vi rundede i 2022 40 butiksvillige, så stort set alle vagter er bemandede med to frivillige – og der er en god stemning i baglokalet 😊

De butiksvillige bidrager også til, at vi i 2021 kunne nedsætte en formel gruppe, der aktivt arbejder med PR og idéer hertil, og som er repræsenteret i bestyrelse ved Birgit. Det har i året der er gået, sikret en bedre kommunikation udadtil, flere små butiksvillige til glæde for børnene, og en bedre sammenhængskraft over til bl.a. de to gæve SOME-redaktører Marianne og Anne – der med deres store indsats har givet os næsten 1200 følgere på FB og 330 på Instagram.

Nissehue-bandet, der står for alt, hvad der har med vores salg af hjemmestrikkede nissehuer, har i 2022 rykket for vildt. Der er blevet strikket på livet løs, dannet et frivilligt strikkefællesskab i Huset No7 og indleveret mellem 4-500 nissehuer – knap 300 af dem røg over disken i november/december måned. Det er virkelig noget der luner i kassen, og giver en masse god omtale af vores forening og vores butik.

Der er ingen tvivl om, at summen af alle disse initiativer, samt en meget flot og indbydende butik med positive og engagerede frivillige, har øget kendskabet til vores forening og skabt endnu mere synlighed omkring vores lille butik.

Aktiviteter

I september måned 2021 startede vi op på "Den rullende kagemand" med Charlotte ved rorpinden, og som på flere andre områder, har vi oplevet en, ja, man kan vel nærmest sige en eksplosiv

vækst! Naturligvis på det førnævnte triste bagtæppe, men hvor det vigtigt, at dem der har brug for sådan en hjælp, har fundet ud af at vi er her! Den rullende kagemand er kommet ud over rampen!

Derudover gav midler fra Socialministeriets stimuli-pulje – også i 2022 - os mulighed for at uddele både sommerferie- og juleaktivitetspakker, men det blev også til en tur i Legoland for 52 personer og en tur til Givskud for 92 pers., og jeg er personligt meget glad for, at det var så let at finde et par butiksvillige, der ville tage med på tur, og sikre at alle kom med både ud og hjem.

Desuden har vi deltaget i en række synlighedsaktiviteter bl.a. Frivilligdag på torvet, bæredygtighedsdag på biblioteket, salg af nissehuer til et erhvervsarrangement hos Blue Fox og flere lejligheder, hvor undertegnede har været inviteret til at lave korte oplæg om vores indsats for sårbare gravide og udsatte børnefamilier. Herning Kommune har også rakt ud, Børne- og familieudvalget inviterede således til dialog om Sundhedsplejen anno 2025 med henblik på at lytte til relevante aktører og samarbejdspartnere ift. den fremtidige kommunale sundhedspleje.

Økonomien

Emma – vores fantastiske kasserer - har endnu et år styret vores økonomi til UG med kryds og slange, og det giver en stor tryghed for resten af bestyrelsen, og hun har lavet en god aftale med revisor Michael Schmidt, der hvert år stiller sig til rådighed og reviderer vores regnskab!

I 2022 lander vi således med en omsætning i butikken på kr. 439.644,- kr. mod et – måske lidt konservativt budget på kr. 250.000, hvilket er helt fantastisk, og vidner om en større efterspørgsel, men også om den meget store indsats, alle har gjort for vores lokalforening.

Fonde, loger og andre private donorer anerkender også vores arbejde, og de indsatser vi ønsker at sætte i værk, så i 2022 modtog vi tilskud fra fonde, loger og enkeltpersoner samlet set næsten 50.000,- kr., hvoraf mange af midlerne er øremærket til vores udadrettede aktiviteter i 2023 samt til velfortjent "pleje" af vores fantastiske frivilligkorps.

Bestyrelsen

Tusind tak også til bestyrelsen, det er en fornøjelse at samarbejde med jer alle – og uden jer – ingen lokalforening af Mødrehjælpen i Herning!

Bestyrelsen består i dag af; Pia (butiksansvarlig), Berit (butiksansvarlig), Charlotte, Emma (kasserer), Karin (næstformand), Birgit (PR) og Kristina (formand), men vi håber, at vi på Generalforsamlingen 2023 kan få et par bestyrelsesmedlemmer/suppleanter mere, da vi akut står og mangler nogen, der vil tage stafetten op som aktivitetsansvarlige

En afsluttende bemærkning

Afslutningsvis vil jeg endnu en gang takke alle privatpersoner, fonde og virksomheder, som har støttet os, og endnu en gang en stor tak til alle de frivillige, der har lagt masser af timer i vores forening, og til de samarbejdspartnere, der støtter op om vores indsats for sårbare gravide og udsatte børnefamilier.

Tak til jer, der benytter sig af vores butik – og tak til de gravide og familier, der lader os hjælpe jer godt på vej.

På bestyrelsens vegne, Herning, den 8. februar 2023

Kristina Taaning,

Formand, Mødrehjælpen lokalforening Herning.